2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2016

	№
	85/66

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 24.02.2015 № 26/104

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.02.2015 № 26/104 «О реализации проектов «Народный бюджет» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 14.04.2015 № 33/190) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 и заголовке прилагаемого Порядка проведения в        2015 году отбора среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта «Народный бюджет» слова «в 2015 году» исключить.

1.2. Утвердить изменения в Порядке проведения отбора среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта «Народный бюджет», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.3. В пункте 2 и заголовке прилагаемого состава комиссии по проведению в 2015 году отбора среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта «Народный бюджет» слова «в 2015 году» исключить.

1.4. Утвердить комиссию по проведению отбора среди муниципальных образований Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта «Народный бюджет» (далее – комиссия) в новом составе согласно приложению № 2.

1.5. В пункте 3 и заголовке прилагаемого Порядка предоставления в 2015 году гранта местным бюджетам из областного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет» слова «в 2015 году» исключить.

1.6. Утвердить изменения в Порядке предоставления гранта местным бюджетам из областного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

1.7. В пункте 4 слово «Департаменту» заменить  словом «Министерству».

1.8. В пункте 6 слова «главу департамента» заменить словом «министра».

2. Министерству финансов Кировской области подготовить и в срок до 01.03.2016 разместить на официальном сайте министерства финансов Кировской области муниципальные модельные акты, регламентирующие реализацию проекта «Народный бюджет».

3. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области организовать освещение в средствах массовой информации и на новостных сайтах анонсирования и реализации проектов «Народный бюджет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.5 и 1.6 пункта 1, вступающих в силу со дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2016 год», предусматривающего соответствующие гранты.

Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых
_1514275917.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]